

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Razão Social: Pegorini Franzen & Franzen LTDA	
CNPJ: 10.602.879/0001-03	
Representante: Liane Pegorini Franzen	
E-mail cortinare_fx@yahoo.com.br	Telefone: (49)3436-0014
Endereço: Avenida São João, 588, centro, Faxinal dos Guedes	

Objeto: Contratação de empresa especializada para o serviço de fornecimento e instalação de piso laminado, rodapés, piso cerâmico e piso porcelanato, em diversos locais das Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Xanxerê, abrange também a 16ª Delegacia Regional de Polícia de Xanxerê, Batalhão de Polícia Militar de Xanxerê e Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.

LOTE 1					
Item	Especificação	Unid.	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Fornecimento e instalação de piso laminado. chapa será de laminado com espessura de 7 mm ou maior, tipo ac4, de tom e cores a escolher, sistema de execução intratravado (click) sobre piso, resistente à umidade, incluindo manta	M²	1470	129,90	190.953,00
2	Fornecimento e instalação de rodapé de poliestireno ou PVC, cor branca, frisado, 7cm de altura, função passa fio no verso.	M	985	24,90	24.526,50
3	Fornecimento e instalação de rodapé de MDF, cor a escolher, 7cm de altura, 15mm.	M	1180	30,90	36.462,00



4	Piso laminado melamínico flutuante de alta resistência Linha Premiere + Quick Step Padrão: Cor Malta Réguas 7x215x1200 mm Resistência AC4 Garantia doméstica de 18 anos e comercial de 5 anos Instalação UniClick Bordas Retas	M²	550	109,90	60.445,00
5	Revestimento Laminado Para Escadas Cobertura para escadas em laminado e réguas de laminado Quick-Step Linha Premiere + Quick Step Padrão: Cor Malta	M²	100	169,90	16.990,00
6	Fornecimento e Instalação (sobre base de cerâmica) de piso vinílico e rodapé em manta. Apresentação em rolo de mantas lineares de 2m x20m com espessura de 2,0mm. A manta deverá ser homogênea, flexível e resistente a tráfego intenso. O Valor do m² deverá englobar os materiais para aplicação sobre base de cerâmica. Cor: Branco ou Cinza Claro	M²	1800	120,00	216.000,00

LOTE 2					
Item	Especificação	Unid.	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
7	Fornecimento e instalação de porcelanato acetinado, medida mínima 70x70cm, qualidade A, cores à escolher, valor por m², Incluso mão de obra, porcelanato, argamassa, rejunte, cunhas e espaçadores.	M²	5150		
8	Fornecimento e instalação de piso cerâmico, antiderrapante, para uso externo, PI IV, medida mínima 45 x 45cm, cores À escolher, valor por m², incluso mão de obra, piso cerâmico, argamassa, rejunte, cunhas e espaçadores.	M²	2750		
9	Fornecimento e instalação de rodapé de porcelanato acetinado, medida mínima 70x70cm, qualidade A, cores à escolher, valor por metro linear, Incluso mão de obra, porcelanato, argamassa, rejunte, cunhas e espaçadores.	M	2120		

Local, 20 de janeiro de 2025.

(assinatura)